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WÓJTOWIE, BURMISTRZOWIE,
PREZYDENCI I STAROSTOWIE
Jednostek Samorządu Terytorialnego
Województwa Dolnośląskiego

Dotyczy: promocji instrumentów finansowych w działaniu 1.5, 2.3 oraz 2.5 FEDS 2021-2027

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że Zarząd Województwa Dolnośląskiego podpisał w dniu 
28 listopada 2023 roku Umowę o finansowaniu z Bankiem Gospodarstwa Krajowego, 
na podstawie której wdrażane są instrumenty finansowe przeznaczone na rozwój przedsiębiorstw, 
efektywność energetyczną oraz OZE. 
Wsparcie w formie pożyczek będzie udzielane ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego 
Śląska 2021-2027 (FEDS 2021-2027) w ramach następujących działań: 

Działanie 1.5 Rozwój przedsiębiorstw 
Wzmacnianie trwałego wzrostu i konkurencyjności MŚP oraz tworzenie miejsc pracy 
w MŚP, m.in. poprzez inwestycje produkcyjne, inwestycje związane z wdrożeniami wyników prac 
badawczo-rozwojowych, inwestycje związane z prowadzące do przyspieszenia procesów automatyzacji 
i robotyzacji przedsiębiorstw, inwestycje prowadzące do wprowadzenia na rynek nowych lub 
ulepszonych wyrobów / usług czy inwestycje ograniczające wpływ przedsiębiorstw na środowisko.
Działanie 2.3 Efektywność energetyczna
Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych w tym zwiększenie 
efektywności energetycznej w sektorze mikro i małych przedsiębiorstw oraz sektorze mieszkaniowym, 
budynków publicznych oraz oświetlenia ulicznego.
Działanie 2.3 Energia z OZE 
Wspieranie energii odnawialnej zgodnie z kryteriami zrównoważonego rozwoju poprzez wzrost 
produkcji energii elektrycznej i cieplnej z OZE.

Planowane działania będą realizowane na obszarze całego województwa dolnośląskiego. 
Zarząd Województwa Dolnośląskiego, jako Instytucja Zarządzająca FEDS 2021-2027, 
w pełni wspiera działalność informacyjną oraz promocyjną Banku Gospodarstwa Krajowego, dzięki której 
możliwe jest dotarcie do jak najszerszej grupy potencjalnych pożyczkobiorców na terenie województwa 
dolnośląskiego.



2

Przedstawiając powyższe, zwracam się z uprzejmą prośbą o umożliwienie przedstawicielowi BGK, Panu 
Andrzejowi Hlawacikowi, zorganizowania na terenie gminy/powiatu spotkań informacyjnych, które 
miałyby na celu przybliżenie szczegółowego zakresu działań, które mogą być finansowane w formie 
pożyczki w ramach FEDS 2021-2027 oraz przedstawienie zasad ich udzielania.

Wyrażam nadzieję na owocną współpracę na rzecz rozwoju lokalnej przedsiębiorczości, 
a tym samym rozwoju gospodarczego regionu dolnośląskiego.

                                                                                           Z poważaniem 

Paweł Gancarz

      Marszałek Województwa Dolnośląskiego
      /podpisano elektronicznie/

Osoba do kontaktu: Ewa Kurzawa; tel. kom. + 48 510 152 257; ewa.kurzawa@bgk.pl
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